

*P. Gutkorski*

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 5 lutego 1942r.

Poranny.

I.  
Dotyczące Polski.

GENERAL ELECTRIC / U.S.A. / po angielsku 4.II.godz.14.15.

Niemcy zorganizowali linię demarkacyjną dla przesiedlania się tyfusu do Rzeszy; wszystkie osoby przekraczające tę linię poddawane są dezynsekcji. Zarząd poczt wstrzymał przesyłanie wszelkich paczek z Gen. Gubernatorstwa, gdzie jak wiadomo tyfus szaleje.

ANKARA po turecku 2.II.godz.19.15.

Według źródeł brytyjskich Niemcy przygotowują dwie nowe armie, z których jedna rozmieszczona będzie w Polsce.

ZEESEN po niemiecku 3.II.godz.21.00

Berg und Hütten Gesellschaft w Cieszynie nabyła zakłady Katowickiej Spółnoty Interesów stając się w ten sposób największym producentem stali w południowo wschodniej Europie.

STAVANGER po niemiecku 3.II.godz.17.00

Dzięki odpowiednim środkom zapobiegawczym dla przeciwdziałania tyfusowi pianistemu nigdzie nie było epidemii tej choroby. Odosobnione wypadki zarejestrowane z dawnych terytoriów polskich i okupowanych terenów wschodnich, zostały natychmiast rozpoznane i nie mogły się rozszerzyć. W 1941 r. rozpoznano we właściwej Rzeszy 126 wypadków, zaś na reinkorporowanych niemieckich terenach wschodnich 139. Zastosowano natychmiast izolację uniemożliwiając kontakt z chorymi. Na wschodzie istnieje linia dezynsekcyjna, która stanowi potężną zaporę przeciw tyfusowi. Postęp medycyny od czasu wielkiej wojny pozwala na skuteczne zwalczanie roznosiciela zarazy, wszy. Wszelkie wypadki podejrzane zachorzeń winny być niezwłocznie zgłaszane właściwym władzom. W Gen.Gub. gdzie za czasów polskich tyfus był częstą rzeczą, liczba zachorowań wybitnie spadła, dzięki wysiłkom lekarzy niemieckich.

Na Litwie dokonano przygotowań do siewów wiosennych. Obszar zasiewów będzie znacznie zwiększony.

II.

Z najważniejszych spraw światowych.

GENERAL ELECTRIC / U.S.A. / po angielsku, 4.II.godz.14.15.

Katolicki biskup Ohio Hobson oświadczył, że wszelkie twierdzenia Japońskie o radcsnym przyjęciu Japończyków przez misjonarzy na Filipinach są zwykłym kłamstwem.

Wielki organ katolicki "Common Will" stwierdza, że walczymy o wolność demokracji i o prawa mniejszości: żydów, katolików i Słowian pod władzą niemiecką i Niemców pod władzą słowiańską.

New York Times przeprowadza analogię obecnej sytuacji Niemców w Rosji z sytuacją pod Paryżem w 1919 r. i twierdzi, że Stalin, całkowicie świadom walorów posiadania inicjatywy, dążyć będzie do kontynuowania ofensywy, by uniemożliwić wznowienie ofensywy niemieckiej na wiosnę.

Tajna niemiecka stacja radiowa przemawia kolosalny brak środków transportu w Niemczech i przywołuje zdanie Ludendorfa, że podczas wojny są momenty, gdy lokomotywy są ważniejsze niż broń.

ANKARA po turecku 2.II.godz.19.15.

Odwrót brytyjski w Libii uważać należy za rzecz mądrą, gdyż w oko-

licach Derry warunki do stoczenia decydującej bitwy będą bardzo dla Anglików korzystne.

Nie ulega wątpliwości, że Sing apore ma możliwość trzymania się przez długi czas, co pozwoli Aliantom na skonsolidowanie sił na Dalekim Wschodzie.

### III.

#### O g ó l n e .

FRANKFURT po niemiecku 3.II.godz.18.45.

Propaganda brytyjska zaczyna przygotowywać do upadku Singapore.

W Mandżukuo wykryto wielką organizację przemytu złota do Szanghaju i Stanów.

BOEN po niemiecku 3.II.godz.21.00

Rząd Siamu przedsięwziął kroki do uniezależnienia waluty Siamu od bloku sterlingowego i oparcia jej na złocie.

PRAGA po czesku 3.II.godz.17.00

Czesi wiedzą, że prawdziwa wolność to jest wolność narodu wolnego o duchu narodowym. Führer wskazał drogę do tego rodzaju wolności i zagwarantował ją w ramach Protektoratu.

RZYM po włosku 3.II. 21.45.

Nowy czeski minister oświaty, oświadczył w wywiadzie, że celem nowego rządu jest uczynienie narodu czeskiego aktywnym składnikiem Wielkiej Rzeszy a przez to i nowej Europy.

MOSKWA po rosyjsku 2.II.

Godz. 8.00 - Prawda: uczcijmy 24 rocznicę armii czerwonej nowymi zwycięstwami w dziedzinie produkcji.

Godz. 9.00 - W okręgu moskiewskim przygotowania do siewów wiosennych są w pełni. Dobrze wykonane zagwarantują one dobre zbiory.

Godz. 10.00 - Epizod frontowy: zdobycie wioski przez grupę 62-ch strzelców lotewskich.

Godz. 13.00 - Artykuł Zaskławskiego: Hitler nie wspominał nic o wojnie; cała jego mowa była przemówieniem pogrzebowym nad własnym grobem.

Godz. 15.00 - Elektrownia w Kałudze uruchomiona została 31 stycznia.

Godz. 19.30 - Wymiana depeesz gratulacyjnych między Stalinem a premierem Iranu.

KUJBYSZEW po niemiecku 2.II godz.20.25.

Odezwa do robotników niemieckich: nie zrozumiałym jest że dotąd jeszcze wspieracie faszystów niemieckich w ich walce z ludami miłującymi wolność.

ROZGŁOSNIE AMERYKANSKIE . Depesze:

- Większość dowódców niemieckich w okupowanej Francji powołano na ważną konferencję do Berlina.

- W związku z objęciem władzy przez Quislinga, miały miejsce liczne rozruchy i pożary. Pożar wybuchł w teatrze narodowym w Oslo, na dwo rcu kolejowym w Oslo i w szeregu zakładów w całej Norwegii. W Stortingu wybuchła bomba, nie wyrządzając szkód. Rozstrzelano 6-ciu Norwegów.

- W roku ubiegłym zmarło w Europie 100.000 dzieci. Cena chleba w Grecji dochodzi do 15 dolarów za funt.

Korespondencja:

Mjr. G.F. Eliot Waszyngton - Jest rzeczą ważną, że Japończycy na wyspach mandatowych nie budowali wcale stocznii lub większych warsztatów naprawy okrętów, posługując się wszędzie flotami statków pomocniczych. Niszczenie tych statków, takie, jakiego dokonała flota Stanów na Wyspach Marszałkowskich odbija się bardzo ujemnie na ruchliwości japońskiej floty i lotnictwa. Brak dostatecznej ochrony dla statków pomocniczych jest jeszcze jedną oznaką nadmiernej pewności siebie sztabu japońskiego.